ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um ás dezessete horas

reuniram-se na câmara de vereadores de Protásio Alves, em Sessão Ordinária, os

seguintes vereadores: Alencar Cecchin, Antônio José Cassol, Beatriz Stella

Campagnollo, Felipe Franciscon, Gilmar Dall’Agnol, Jair Cassol, Lucas Rosin,

Matheus Gardel Porta, Rosane Bortolon Prigol. Feita a leitura da ata anterior aprovada

por unanimidade, passou-se a ordem do dia: Projeto de Emenda e Parecer à Lei

Orgânica Municipal N° 01/2021 - Da nova redação ao caput e acrescenta parágrafos ao

artigo 21 da lei orgânica do município de Protásio Alves. Primeira Votação: Aprovado

por a maioria 9X0. Projeto de Lei e Parecer N° 053/2021 – Estima a receita e fixa a

despesa do município de Protásio Alves – RS para o exercício financeiro de 2022.

Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei N° 055/2021 - Acrescenta parágrafo único

no artigo 15 da Lei Municipal N° 343/1996 de 24 de abril de 1996, e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei N° 056/2021 - Altera a Lei

Municipal N° 1.547/2021, de 27 de outubro de 2021 e dá outras providências. Aprovado

por unanimidade. Explicações Pessoais: Vereador Felipe se pronunciou. Vereador

Antônio se pronunciou. Espaço de Líderes: Dem: Vereador Jair se pronunciou.

Progressistas: Vereador Gilmar se pronunciou. MDB: Vereador Lucas se pronunciou.

Vereador Matheus se pronunciou. Não havendo mais pronunciamentos considero

encerada esta sessão, agradecendo a presença de todos, próxima sessão ordinária dia 07

de dezembro de 2021. Boa noite a todos.

Ver. Alencar Cecchin

Ver. Antônio José Cassol

Ver. Beatriz Stella Campagnollo

Ver. Felipe Franciscon

Ver. Gilmar Dall’Agnol

Ver. Jair Cassol

Ver. Lucas Rosin

Ver. Matheus Gardel Porta

Ver. Rosane Bortolon Prigol